

极米科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以极米科技股份有限公司（以下简称“公司”或“极米科技”）2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	422,234.13	403,768.44	4.57
营业利润	50,232.82	54,163.74	-7.26
利润总额	50,158.35	54,270.55	-7.58
归属于母公司所有者的净利润	51,585.23	48,349.89	6.69
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	44,749.37	42,906.72	4.29
基本每股收益（元）	7.37	7.21	2.22

加权平均净资产收益率	17.43	21.22	下降 3.79 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	528,459.78	514,078.50	2.80
归属于母公司的所有者权益	315,529.03	276,192.61	14.24
股本	7,000.00	5,000.00	40.00
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	45.08	55.24	-18.40

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 本报告期（末）财务数据及指标均为未经审计的合并报表数据。

3. 按照会计准则要求，为了保证会计指标前后期可比性，企业派发股票股利、公积金转增资本履行完相关手续后，应当按照调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益。故每股收益上年同期数按 2021 年度公积金转增股本调整后的股数重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

本报告期，公司实现营业收入 422,234.13 万元，较上年同期增长 4.57%；归属于母公司所有者的净利润 51,585.23 万元，较上年同期增长 6.69%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 44,749.37 万元，较上年同期增长 4.29%。

报告期末，公司总资产 528,459.78 万元，较报告期初增长 2.80%；归属于母公司的所有者权益 315,529.03 万元，较报告期初增长 14.24%，归属于母公司所有者的每股净资产 45.08 元，较报告期初下降 18.40%。

报告期内，公司外部环境复杂多变，面临诸多挑战，美元、欧元等外币汇率大幅波动，对公司境外销售及部分美元计价原材料采购造成影响，国内疫情反复对不同地区的物流运输及消费需求造成一定不利影响。在此背景下，公司积极应对各项挑战，发布了包括 H5 在内多款新品，同时坚定投入研发资源用于技术及产品储备，按照既定的经营规划和战略目标稳步推进各项工作，有序落实研发项目及推新安排，持续推动人才队伍储备，公司主营业务得以实现稳健发展。

（二）主要数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因：

报告期内，公司总股本由 5,000 万股增加至 7,000 万股，主要系公司实施完成 2021 年度利润分配及资本公积转增股本所致。

三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计。具体财务数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

极米科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日